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M U N I C I P I S

Ajuntament de Llanera de Ranes

2024/07292 Anunci de l'Ajuntament de Llanera de Ranes sobre l'aprovació
definitiva de l'ordenança reguladora del preu públic per a la utilització
del servei de gimnàstica.

ANUNCI
Aprovat provisionalment pel Ple de l'Ajuntament, en sessió ordinària del dia

26 de març de 2024, l'establiment i aprovació del següent preu públic:

Preu públic per prestació de servicis de gimnàstica.

Una vegada transcorregut el termini d'exposició al públic sense al·legacions,
s'entén definitivament aprovat l'acord i es fa públic el text íntegre del tenor literal
següent:

"ORDENANÇA REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA UTILITZACIÓ DEL
SERVEI DE GIMNÀSTICA

La present Ordenança reguladora del preu públic és necessària per tal
d'establir els preus per a l'ús del servei de les classes de gimnàstica que ofereix
durant l'any l'Ajuntament de Llanera de Ranes en les instal·lacions municipals d'Antic
Regne nº 2.

Amb l'aprovació de la present Ordenança reguladora del preu públic es
pretén regular la repercussió dels costos del servei a prestar en els seus beneficiaris
del servei d'una manera justa i equitativa.

FONAMENT I NATURALESA

Article 1.- Aquesta entitat local, en exercici de la potestat tributària atorgada,
amb caràcter general, pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i 106.1 de la Llei
7/1985, de 2 d'abril, de bases de règim local i la que en particular concedeix respecte
a les taxes l'article 57 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual
s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL), estableix
el Preu Públic per la prestació del servei de classes de gimnàstica, que es regirà per la
present Ordenança fiscal, les normes de la qual s'ajusten a les disposicions
contingudes en els articles 20 a 27 del text legal esmentat i, amb caràcter subsidiari,
als preceptes de la Llei 8/1989, de 13 d'abril, de taxes i preus públics.

FET IMPOSABLE

Article 2.- El fet imposable del preu públic per la prestació del servei de
gimnàstica que es presta en el centre del multi, que es realitzen als col·legis i
instal·lacions municipals, ve constituït per la prestació del servei de gimnàstica en les
instal·lacions municipals d'Antic Regne nº 2.
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SUBJECTE PASSIU I RESPONSABLES

Article 3.- Són subjectes passius contribuents les persones físiques i
jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de
desembre, general tributària (LGT), que resulten beneficiades pels serveis.

De la mateixa manera, pel que fa a la responsabilitat solidària o subsidiària
dels subjectes passius, s'estarà al que es disposa en els articles 41 a 43 de la LGT.

QUOTA TRIBUTÀRIA

Article 4.1 - La quota de la taxa s'obtindrà aplicant les següents tarifes:

Servei: Gimnàstica
Quota anual: 30.-€

PERÍODE IMPOSITIU I MERITACIÓ

Article 5.- La meritació del preu públic es produeix quan s'inicie la prestació
del servei. 

GESTIÓ

Article 6.- El preu públic s'exigirà en règim d'autoliquidació de conformitat
amb el que es preveu en l'article 27 del TRLRHL i s'entendrà presentada amb
carácter general en la data en què es produïsca el seu ingrés. L'autoliquidació es
realitzarà d'acord amb els models que a aquest efecte determine el departament de
l'Ajuntament.

6.2. Els ingressos dels preus públics s'efectuaran en les entitats
col·laboradores que a aquest efecte es designen per la Tresoreria municipal.

Article 7.- Els obligats al pagament tindran dret a la devolució del preu públic
quan qualsevol de les escoles o serveis no es desenvolupen per causa imputable a
l'Ajuntament, o per causa de força major sobrevinguda (accident, malaltia greu,
hospitalització), sempre que s'acredite el seu pagament.

7.1 S'entén per causa imputable a l'Ajuntament l'originada exclusivament
per

voluntat municipal que no vinga motivada, promoguda, ocasionada o
provocada per actuacions, fets, obres, conductes o comportaments dels interessats.

7.2 Quan la no utilització del servici, prestació o realització tinga el seu
origen en causa de força major sobrevinguda, la devolució procedirà prèvia sol·licitud
de la persona interessada, sempre que aquesta acredite suficientment l'esmentada
força major sobrevinguda.

INFRACCIONS I SANCIONS

Article 8.- En tot el que afecta la qualificació d'infraccions tributàries, així
com de les sancions que els corresponguen en cada cas, s'estarà al que es disposa
en la Llei general tributària i la seua normativa de desplegament.
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NORMES COMPLEMENTÀRIES

Article 9.- En tot allò que no estiga previst en la present Ordenança fiscal i
que faça referència a la seua aplicació, gestió, liquidació, inspecció i recaptació
d'aquesta taxa, s'estarà al que es disposa en la Llei general tributària, altres lleis de
l'Estat reguladores de la matèria, així com a les disposicions dictades per al seu
desenvolupament i qualsevol altra legislació vigent de caràcter local general que li
siga aplicable segons l'article 12 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel
qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals o qualsevol
norma reglamentària que puga ser aplicable.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL ÚNICA

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que per raons sistemàtiques
reproduïsquen aspectes de la legislació vigent i altres normes de Desenvolupament i
aquells en què es facen remissions a preceptes d'aquesta s'entendrà que són
automàticament modificats i/o substituïts en el moment en què es produïsca la
modificació dels preceptes legals i reglamentaris que porten causa.

DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA. ENTRADA EN VIGOR I VIGÈNCIA

La present Ordenança entrarà en vigor i serà aplicable el mateix dia de la
seua publicació íntegra en el Butlletí Oficial de la Província, sempre que haja
transcorregut el termini previst en l'art. 65.2 Llei 7/85, de 2 d'abril, de Bases de Règim
Local.

La present Ordenança continuarà en vigor, sense perjudici que puga ser
objecte de modificació, fins que s'acorde la seua supressió."

D'acord amb l'article 112.3 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment
Administratiu Comú de les Administracions Públiques, contra el present Acord es
podrà interposar recurs contenciós administratiu, davant la Sala contenciosa
administrativa del Tribunal Superior de Justícia de València, en el termini de dos
mesos comptats a partir de l'endemà de la publicació d'este anunci de conformitat
amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

Llanera de Ranes, a 24 de maig de 2024. —L'alcalde, Antonio Vicente Lluch
Llorens.
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